
3
4
7

15

18
26

34
42
48

50
56
65
79

92
94
94
101

Inhalt
Vorwort
Kartenlegende
Der Mur-Radweg
Zu diesem Buch

Vom Ursprung nach Judenburg 132,8 km
Abstecher nach Schloss Moosham
und Mauterndorf (6,5 km)
Ausflug zum Stift St. Lambrecht (28,5 km)
Auf der alten Römerstraße (3,5 km)
Über den Bahnhof (2,6 km)

Von Judenburg nach Graz 132,6 km
Am Nordufer und zur Abtei Seckau (29,1 km)
Alternative um denHäuselberg (2,8 km)
Zur Lurgrotte (2,2 km)

Von Graz nach Bad Radkersburg 96,8 km
Zum Luftfahrtmuseum (1,6 km)
Zum Freizeitzentrum Schachenwald (8,9 km) 
Ausflug durch das Sulmtal und nach Kitzeck 
(31,7 km)

104 Zum Schloss Seggau und Tempelmuseum Frauen­
berg (2 km)

108 Zur Südsteirischen Weinstraße
und zum Weinmuseum nach Gamlitz (2,8 km)

117 Von Bad Radkersburg nach Legrad 108,9 km
118 Am rechten Murufer von

Bad Radkersburg nach Gibina (34,3 km)
139 Übernachtungs- und Serviceverzeichnis

151 Ortsindex
152 Danke

Stadtpläne
Bad Radkersburg 115 Murau 40
Bruck 72 St. Michael im Lungau 24
Graz 89 Tamsweg 29
Judenburg 49
Knittelfeld 56
Leibnitz 100
Leoben 67

http://d-nb.info/1227489536

