

Inhalt

3	Vorwort	
4	Kartenlegende	
7	Der Mur-Radweg	
15	Zu diesem Buch	
18	Vom Ursprung nach Judenburg	132,8 km
26	Abstecher nach Schloss Moosham und Mauterndorf (6,5 km)	
34	Ausflug zum Stift St. Lambrecht (28,5 km)	
42	Auf der alten Römerstraße (3,5 km)	
48	Über den Bahnhof (2,6 km)	
50	Von Judenburg nach Graz	132,6 km
56	Am Nordufer und zur Abtei Seckau (29,1 km)	
65	Alternative um den Häuselberg (2,8 km)	
79	Zur Lurgrotte (2,2 km)	
92	Von Graz nach Bad Radkersburg	96,8 km
94	Zum Luftfahrtmuseum (1,6 km)	
94	Zum Freizeitzentrum Schachenwald (8,9 km)	
101	Ausflug durch das Sulmtal und nach Kitzeck (31,7 km)	
104	Zum Schloss Seggau und Tempelmuseum Frauenberg (2 km)	
108	Zur Südsteirischen Weinstraße und zum Weinmuseum nach Gamlitz (2,8 km)	
117	Von Bad Radkersburg nach Legrad	108,9 km
118	Am rechten Murufer von Bad Radkersburg nach Gibina (34,3 km)	
139	Übernachtungs- und Serviceverzeichnis	
151	Ortsindex	
152	Danke	

Stadtpläne

Bad Radkersburg	115	Murau	40
Bruck	72	St. Michael im Lungau	24
Graz	89	Tamsweg	29
Judenburg	49		
Knittelfeld	56		
Leibnitz	100		
Leoben	67		